«Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское
	Номер документа
	Дата составления

ПРИКАЗ
Об информационном сопровождении

школьного этапа  Всероссийской
олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам
    В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской Олимпиады школьников",  дополнительными изменениями Минобрнауки России от 17.03.2015 N 249, в соответствии с рекомендациями Департамента государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки России, приказом отдела образования Кочубеевского района от 29.08.2018 г. №562  «Об утверждении требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам  2019/20 учебного года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по НМР Чеверда О.В.
1.1.   Обеспечить сбор и сохранность  в общеобразовательной организации заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
1.2. Организовать "горячую линию" по вопросам проведения олимпиады (указать контактные телефоны ответственных лиц). Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах в вестибюлях общеобразовательных организаций документы об организации и проведению школьного этапа олимпиады с указанием даты, времени, месте проведения мероприятий, ответственных лицах в муниципальном органе управления образованием и в общеобразовательной организации, контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады.

2. Заместителю директора по ИКТ Деркачёву А.И. обеспечить работу школьного сайта и размещение информации сопровождающей проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
            5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор
      МКОУ СОШ № 15                                Гридчина Н.В.
С распоряжением ознакомлен(а): ____________  « _ »________2019